W
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от J6.06. tюJз хs 3//

gг-ца Тбшп.lсская

Об ограничении движения транспортных средств по улице
Первомайская в станице Тбилисской, связанных с обеспечением
безопасных перевозок организованных групп детей автобусами.

В соответствии с подпунктом 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от
6 октября 2003 года Ns l3l - ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, пунктом 4 статьи б Федерального
закона от l0 декабря 1995 года No 196-ФЗ <О безопасности дорожного
движения), статьи З0 Федерального закона от 08 ноября 2007 года jф 257 - ФЗ
<Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации>>, в целях обеспечения безопасности дорожного
движения на участках автомобильных дорог Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района, руководствуясь статьями З2, 60 устава Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о вля ю:

1. Ограничить движение транспортных средств с 1l часов30минутдо
15 часов 00 минут 29 июля 2023 года, на г{астке автомобильной дороги по

улице Первомайская (от улицы Октябрьская до улицы Ленина) и въезде с
переулка Октябрьский в станице Тбилисская, в связи с обеспечением
безопасных условий посадки и высадки детей.

2. Рекомендовать Отделу МВЩ России по Тбилисскому району
(Куrерявский) обеспечить безопасность дорожного движения, на участке
автомобильной дороги, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать отряду федеральной пожарной службы по
Тбилисскому району (Ширшиков) принять во внимание изменение маршрута
движения специ€rлизированного транспорта дежурных служб фелеральной
пожарной службы по Тбилисскому району на время проведения работ.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ <Тбилисская LРБ> (Головко)
принять во внимание изменение маршрута движениJI дежурной машины
<Скорая помощь) на время проведения работ.

5. Рекомендовать директору филиала Nq5 АО <Газпром
газораспределение Краснодар> (Зуев) принrlть во внимаЕие выбор маршрута

движения специального транспорта при работе лежурной газовой службы,

6. МАУ <Радугы (Маргарян) обеспечить перекрытие с 1l часов 30
минут до 15 часов 00 минут 29 июля 2023 rода Еа r{астках автомобильных
дорог указаIrных пункте l настоящего постановления. На время ограничения
движения траIrспортньж средств выставить соответствующие дорожные знаки.7. ОтделУ делоцроизводства и организационно - кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин):

7.1 Огryбликовать настоящее постановление в сетевом издании
кИнформационный портал Тбилисского районо, а также на официальном
сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в
информационно-телекоммуникационной сети <ИНТЕРНЕТ>;

7.2 Направить данное постановление в ОМВ{ России по Тбилисскому
району, прокуратуру Тбилисского района, ГБУЗ <Тбилисскм LРБ>, 129-псч 7псо ФпС гпс гУ MLIC России по Краснодарскому кр.tю, филиал J\b5 Ао
<Газпром гЕвораспределение Краснодар>>.

8. Контроль за выполнением настоящего постановлениJI оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

ко
с

i} с,
0тдел

о делOпрOиз8Oдсrва
о и1, 0РГаНИЗаЦИOН!!'), В.В. Войтов

кцрO8ой
рабOты,
1 ц,